
ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
VIA S. HAHNEMANN, 10 

70126 BARI 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

�

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 ISTITUTO DI RICERCA E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO  P. Iva 00727270720  ttel..  0805555111 

Deliberazione direttore generale n.   del  

1 di 3 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

N.   148    del registro 

 

Oggetto:  Dott. Simeone Giovanni, Dirigente Fisico. Passaggio dal rapporto di lavoro esclusivo al 
rapporto di lavoro non esclusivo                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------   

L’anno 2008, il giorno   CINQUE   mese di  MAGGIO, in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “ Giovanni 
Paolo II”, già Ospedale Oncologico, 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Visto il D.Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D.Lgs. 16.10.2003 n. 288 come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n. 270 del 
23.6.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 1666 del 10/11/2006; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 5 del 31.01.2008 

 

Sulla base dell’istruttoria e su proposta dell’Area  Gestione Risorse Umane 

 

HA ADOTTATO 

Il seguente provvedimento. 

Assiste con funzioni di segretario redigente il sig. Carlo N. Rocco 

 

Premesso  

Con nota del 24 aprile 2008 il dott. Giovanni Simeone, Dirigente Fisico  in servizio a tempo indeterminato ed 
esclusivo, ha rivolto istanza  per il passaggio, con decorrenza 1.5.2008, dal rapporto di lavoro esclusivo a 
regime non esclusivo. 

Il vigente CCNL 3/11/2005 all’art.12 detta  disposizioni in ordine  agli effetti della richiesta opzione e al 
comma 2 stabilisce che: 

• il passaggio è disposto con effetto dal 1° gennaio dell’anno successivo a quello della opzione; 

• al Dirigente non compete la retribuzione di risultato; 

• è inibita l’attività libero-professionale 

• cessa di essere corrisposta l’indennità di esclusività 

Al Dirigente, inoltre, spetta il  trattamento economico  tabellare previsto all’art.2 del CCNL5/7/2006, mentre 
la retribuzione di posizione minima contrattuale è quella indicata all’art.45 del CCNL 3/11/2005. La 
retribuzione  di Posizione Variabile Aziendale è decurtata del 50%. 

Rilevato il parere favorevole espresso a margine della richiesta dal Direttore Generale e dal Direttore 
Sanitario. 

Stabilito che è possibile accogliere la richiesta, ancorché espressa con decorrenza dal 1° maggio 2008. 

 

 



ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
VIA S. HAHNEMANN, 10 

70126 BARI 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

�

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 ISTITUTO DI RICERCA E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO  P. Iva 00727270720  ttel..  0805555111 

Deliberazione direttore generale n.   del  

2 di 3 

 

 

Uditi i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, 

 

DELIBERA 

 

In conformità con la premessa narrativa che qui si intende trascritta: 

1. di  accogliere favorevolmente la richiesta del Dirigente Fisico. Dott. Giovanni Simeone tesa ad 
ottenere la trasformazione, con decorrenza 1° Maggio 2008, del rapporto di lavoro a tempo 
indeterminato da esclusivo a non esclusivo. 

2. di attribuire al suddetto dirigente il trattamento economico fondamentale ed accessorio previsto dai 
vigenti CCNNLL 3/11/2005 e 5/7/2006. 

3. dare atto che l’indennità di esclusività, non più corrisposta dal 1° maggio 2008, costituisce risparmio 
aziendale ai sensi del comma 2 del richiamato art. 12 CCNL 3/11/2005. 

4. La presente deliberazione sarà pubblicata all’albo e nel sito Web dell’azienda e contestualmente 
trasmessa al Collegio sindacale.  

 

 

IL DIRETTORE F.F. 

 AREA GESTIONE RISORSE UMANE 

f.to: Grazia Rubino 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
VIA S. HAHNEMANN, 10 

70126 BARI 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

�

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 ISTITUTO DI RICERCA E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO  P. Iva 00727270720  ttel..  0805555111 

Deliberazione direttore generale n.   del  

3 di 3 

Letto, approvato e sottoscritto: 

 

f.to: IL DIRETTORE GENERALE  Dott. Nicola PANSINI 

f.to: IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO Avv. Luciano LOVECCHIO 

f.to: IL DIRETTORE SANITARIO   Dott. Giuseppe PASTORESSA 

f.to: IL SEGRETARIO REDIGENTE     Carlo N. ROCCO 

________________________________________________________________________________________ 

 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. _____  pagine e n. ______ fogli. 

 

 

Il Segretario Redigente 

Carlo N. Rocco 

Bari,    _________________ 

________________________________________________________________________________________ 

 

ANNOTAZIONI CONTABILI 

                                     

                                                Il Dirigente 

________________________________________________________________________________________ 

 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 

dal   05.05.2008   al    in corso 
 

 Bari,  05.05.2008 

 

Il Responsabile del Procedimento 

f.to: Francesco Lopopolo 

 

 


